
 Comune di

CARPENEDOLO
Provincia di Brescia

Piazza Europa, 1 - 25013 Carpenedolo (BS) Tel. 0309697961
C.F. 00750840175 - P.IVA 00576910988 protocollo@pec.comune.carpenedolo.bs.it 

DETERMINAZIONE N. 404 DEL 26/10/2021

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO SPESE TRASPORTO SCOLASTICO A.S. 
2020/2021 STUDENTE DIVERSAMENTE ABILE

LA RESPONSABILE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Visti:

 Il bilancio 2021/2023;
 Il Peg;
 Il Piano socio assistenziale;
 L’allegato “A” alla D.G.R. di Regione Lombardia 6832 del 30/06/2017 

denominato “Linee guida per lo svolgimento dei servizi di trasporto 
scolastico e di assistenza per l’autonomia e la comunicazione personale 
degli studenti con disabilità, in relazione all’istruzione secondaria di 
secondo grado e alla formazione professionale, nonché per la 
realizzazione da parte della Regione degli interventi per l’inclusione 
scolastica degli studenti con disabilità sensoriali, in relazione a ogni grado 
di istruzione e alla formazione professionale”;

 in particolare l’art.4.4 dell’allegato summenzionato rubricato “Modalità di 
erogazione del servizio (di trasporto scolastico)” che prevede che “Il servizio 
è realizzato dai Comuni, in forma singola o associata, con mezzi propri o 
tramite l’affidamento a soggetti terzi -anche “in house”-, ovvero per il 
tramite delle famiglie che selezionano direttamente i soggetti che 
effettuano il trasporto o provvedono all’effettuazione del servizio con mezzi 
privati”

Preso atto che la famiglia di un alunno di scuola superiore ha provveduto 
direttamente al trasporto con mezzi privati del figlio nel tragitto casa-scuola nell’a.s. 
2020/2021 e, con comunicazione prot. 12081/2021, chiede la liquidazione del 
contributo ai sensi delle norme regionali;

Visti in particolare i ”Criteri, modalità e tempistiche di assegnazione del contributo 
(di trasporto scolastico)” definiti dall’art. 4.5 dell’allegato “A” summezionato;

Dato atto che il rimborso regionale per il trasporto scolastico effettuato dalla 
famiglia dell’alunno di cui all’allegato “A” da non pubblicarsi, ammonta ad € 
2.574,00 come da istanza inviata a Regione e protocollata con ID 2307039 in data 
16/08/2021;

Ritenuto necessario assumere l’impegno di spesa del contributo trasporto 
scolastico a.s. 2020/2021 dell’alunno frequentate la scuola superiore di secondo 
grado a favore della famiglia che ha provveduto all’effettuazione del servizio con 
mezzi privati (dati contenuti nell’allegato “A”); 



 Comune di

CARPENEDOLO
Provincia di Brescia

Piazza Europa, 1 - 25013 Carpenedolo (BS) Tel. 0309697961
C.F. 00750840175 - P.IVA 00576910988 protocollo@pec.comune.carpenedolo.bs.it 

Visto l’art. 26 del D. Lgs. n° 33 del 14 marzo 2013 “Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni”;

Visto il decreto del Sindaco n. 6 assunto in data 29/05/2019 di nomina della 
sottoscritta quale responsabile dell’Area Servizi alla Persona, e di attribuzione alla 
stessa delle funzioni di cui al comma 3 lett. d) dell’art. 107 del T.U.E.L. n. 267/2000 
spettanti ai dirigenti fino a nuovo decreto;

Visto l’art. 183 del T.U.E.L. 18.08.2000 n° 267 come modificato dal D.Lgs 118/2011 e 
dal D.lgs 126/2014;

Attestata la regolarità tecnica ed amministrativa ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. 
n.267/2000;

DETERMINA

di impegnare ed imputare, per le motivazioni indicate in narrativa che qui si 
intendono riportate, la somma di € 2.574,00 nel cap. 10460/66 del bilancio 
2021/2023 – esercizio 2021, a favore del soggetto di cui all’allegato “A” alla 
presente determinazione, a titolo di contributo per il trasporto scolastico effettuato 
dalla famiglia di alunno di scuola secondaria di secondo grado ex d.g.r. 6832 del 
30/06/2017 nell’a.s. 2020/2021.

IL RESPONSABILE DELL'AREA SERVIZI ALLA PERSONA
Roberta Roncadori

(atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 07.03.2005 e norme collegate)


